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WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA (1)

dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. ,Dostawa czterech
fabrycznie nowych pojazdéw szynowych z napedem spalinowym do kolejowych przewozéw
pasazerskich.”

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z pédzn. zm.) w zwigzku z wptynieciem do
Zamawiajacego w dniach 29.11.2012 r., 30.11.2012 r. i 11.12.2012 r. (faksem) pytan do SIWZ, udziela
sie nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1:
LZatacznik nr 1 do SIWZ pkt. 2.2.4.

Whnioskujemy o zmiane tresci przedmiotowego punktu na:
,Pojazd powinien posiada¢ minimum 120 miejsc siedzacych (w tym miejsc siedzacych uchylnych).
Miejsca siedzace uchylne mogg stanowi¢ maksymalnie 15% wszystkich miejsc siedzacych”.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze z uwagi na fakt, iz przedmiot zamowienia jest wspétfinansowany przez Unie
Europejska ze srodkow Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Lubuskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 — 2013, przeprowadzone zostato studium
wykonalnosci, w ktérym okre$lono, Zze zakupiony tabor bedzie posiadat minimum 130 miejsc
siedzacych. Majac na wzgledzie prawidtowg realizacje zatozen w tym zakresie oraz umozliwienie
Wykonawcom racjonalnego zaplanowania przestrzeni pasazerskiej, Zamawiajacy zmienia zapis
Zatacznika nr 1 do SIWZ pkt. 2.2.4., ktéry otrzymuje brzmienie:

»Pojazd powinien posiada¢ od 130 do 150 miejsc siedzacych, przy czym do tej liczby wliczane sa
réowniez miejsca uchylne.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie 2:
»Zatacznik nr 1 do SIWZ pkt. 2.9.

Whnioskujemy o zmiane treci przedmiotowego punktu na:

,Srednie przyspieszenie rozruchu (przy nominalnym obciazeniu, na torze prostym, poziomym) od 0 do
50 km/h: min. 0,5 m/s?".

Spalinowe zespoly trakcyjne nie osiggaja przyspieszen o wymaganych przez Zamawiajacego
parametrach.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapis Zatacznika nr 1 do SIWZ pkt. 2.9, ktory otrzymuje brzmienie:

~Srednie przyspieszenie rozruchu (przy nominalnym obciazeniu, na torze prostym, poziomym)
od 0 do 50 km/h: min. 0,5 m/s?’
Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.



Pytanie 3:
»Zatacznik nr 1 do SIWZ pkt. 3.2.1.3.

Co brane jest pod uwage do liczenia grubo$ci warstwy obiciowej fotela?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze przy projektowaniu grubosci warstwy obiciowej fotela nalezy uwzgledni¢
czes¢ wyscietajaca i cze$¢ sprezynujaca.

Pytanie 4:
»Zatacznik nr 1 do SIWZ pkt. 5.1.

Przy jakiej predko$ci wymagana jest droga hamowania 700m?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy doprecyzuje zapis w Zataczniku nr 1 do SIWZ pkt. 5.1, ktéry otrzymuje brzmienie:
,Pojazd musi by¢ wyposazony w system hamulca zgodny z UIC 540, umozliwiajacy zatrzymanie
pojazdu w normalnych warunkach eksploatacyjnych na drodze hamowania 700m od Vimax.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie 5:
»Zatacznik nr 1 do SIWZ pkt 7.5.

Jak obliczany bedzie wspdiczynnik niezawodnosci?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy doprecyzuje zapisy w Zataczniku nr 1 do SIWZ pkt 7.5, ktory otrzymuje brzmienie:
,Wspotczynniki gotowo$ci technicznej pojazdu oraz sprawnosci technicznej pojazdu obliczane
kwartalnie — minimum 0,94 obliczane wg wzoréw:

T-Tu
T

Wu =

gdzie:

W, — kwartalny wspotczynnik gotowosci technicznej pojazdu

T- taczny czas (w godzinach) pozostawania pojazdu w eksploatacii (ilo$¢ dni w kwartale obliczeniowym
pomnozona przez 24 godziny)

Ta - taczny czas wszystkich wytaczen z ruchu (w petnych godzinach) na potrzeby przeprowadzenia
czynnosci przegladowych i planowych obstug, liczony kazdorazowo od momentu przekazania pojazdu
w miejscu przeprowadzenia przegladu wynikajacego z dokumentacji technicznej pojazdu, do momentu
ponownego przekazania pojazdu do dalszej eksploatacii.

T-Ta
T

Wh =

gdzie:

W, — kwartalny wspétczynnik niezawodnosci pojazdu

T- faczny czas (w godzinach) pozostawania pojazdu w eksploatacii (iloS¢ dni w kwartale obliczeniowym
pomnozona przez 24 godziny)

Ta — taczny czas wszystkich awaryjnych wytaczen z ruchu (w petnych godzinach), liczony kazdorazowo
od momentu przekazania pojazdu w miejscu przeprowadzenia naprawy wynikajacej z awarii



powodujacej przerwanie eksploatacji, do momentu ponownego przekazania pojazdu do dalszej
eksploatacji. Do czasu Ta nie zalicza sie czasu wytaczen spowodowanych wypadkami (zdarzeniami)
kolejowymi spowodowanymi przyczynami niezaleznymi od stanu technicznego pojazdu.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 6:
»1. Zalacznik nr 6 do SIWZ - § 2 ust. 14

We wskazanym punkcie zamawiajacy zawart zapis zobowigzujacy wykonawce do przeprowadzenia
szkolen z zakresu obstugi, utrzymania i konserwacji autobusu szynowego. Wnosimy o sprecyzowanie
pOWYZSszego zapisu poprzez nadanie mu brzmienia:

,Wykonawca zobowigzuje sie, w ramach realizacji przedmiotu umowy, do przeszkolenia — instruktazu
30 pracownikéw wytypowanych przez Uzytkownika z zakresu obstugi, utrzymania i konserwacii
autobusu szynowego do poziomu utrzymania P1, w terminie i miejscu wyznaczonym przez Uzytkownika
i uzgodnionym z Zamawiajacym i z Wykonawcg jednak nie pozniej niz do dnia odbioru pierwszego
pojazdu. Z czynno$ci szkolenia zostanie sporzadzony protokot oraz zostanie przez Wykonawce
wystawiony certyfikat wazny przez okres 1 roku. Wykonawca powtérzy szkolenie po uptywie okresu
wazno$ci certyfikatu za wynagrodzeniem uzgodnionym z Zamawiajgcym. Czas trwania szkolenia
bedzie wynosit 3 dni.”

Powyzsza zmiana wynika z konieczno$ci doprecyzowania przedmiotowego zapisu. Zwazywszy na art.
29 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych, zgodnie z ktérym przedmiot zamowienia opisuje sie
w sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy, nalezy wskaza¢ w umowie w sposob niebudzacy watpliwosci,
jakie obowigzki zwigzane ze szkoleniami powinny cigzy¢ na Wykonawcy. Zdefiniowanie szkoler do
poziomu P1 gwarantuje Zamawiajacemu odpowiednie utrzymanie pojazdu w zakresie niezbednym do
prawidtowej codziennej eksploatacji pojazdu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis w Zataczniku nr 6 do SIWZ - § 2 ust. 14, ktory otrzymuje brzmienie:
,Wykonawca zobowigzuje sie, na wilasny koszt, w ramach realizacji przedmiotu umowy, do
przeszkolenia - instruktazu 30 pracownikéw wytypowanych przez Uzytkownika z zakresu obstugi,
utrzymania i konserwacji autobusu szynowego do poziomu utrzymania P1, w terminie i miejscu
wyznaczonym przez Uzytkownika i uzgodnionym z Zamawiajacym i z Wykonawca, jednak nie poznie;
niz do dnia odbioru pierwszego pojazdu. Termin zostanie wyznaczony co najmniej 30 dni przed
odbiorem pojazdu. Z czynno$ci szkolenia zostanie sporzadzony protokét oraz zostanie wystawiony
przez Wykonawce certyfikat wazny co najmniej w okresie gwarancji na pojazd.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 7:
»2. Zatacznik nr 6 do SIWZ - § 2 ust. 14

Wykonawca zgodnie z § 2 ust. 1 musi dokona¢ szkolen przed odbiorem pojazdéw — wykonawca nie
moze tego zagwarantowaC, dopoki termin szkolen wyznacza uzytkownik. Wnosimy zatem
o0 potwierdzenie, ze termin zostanie wyznaczony co najmniej 30 dni przed odbiorem pojazdéw, w celu
zminimalizowania ryzyka przekroczenia terminu. Jednocze$nie prosimy o potwierdzenie, ze skoro
Uzytkownik wyznacza miejsce szkolenia, to réwniez, poniesie on jego koszty, w szczegolno$ci koszty
zakwaterowania.”



Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze wszelkie koszty zwigzane ze szkoleniem ponosi Wykonawca. Natomiast
poprzez dokonanie wyzej wymienionej zmiany zapisu w Zataczniku nr 6 do SIWZ - § 2 ust. 14
Zamawiajacy doprecyzowat, ze ,Termin zostanie wyznaczony co najmniej 30 dni przed odbiorem
pojazdu.”

Pytanie nr 8:
»3. Zatacznik nr 6 do SIWZ - § 4 ust. 2

Wnosimy o zmniejszenie kar umownych wskazanych w przedmiotowym punkcie, poniewaz w opinii
wykonawcy sg one razgco wygorowane. Sugerujemy ustalenie kary okreslonej w § 4 ust. 2 a) na
poziomie 0,1 % wynagrodzenia. Pozwoli to na oszacowanie przez wykonawce ryzyka kontraktowego na
normalnym poziomie.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy zwraca uwage, ze ewentualna kara umowna bedzie naliczana odrebnie dla kazdego
z pojazdow. Wobec propozyciji naliczania kary na poziomie 0,1 % wynagrodzenia, Zamawiajacy zmieni
zapis Zatacznika nr 6 do SIWZ - § 4 ust. 2 a) w sposob nastepujacy:

,Za kazdy dzien op6znienia w dostawie pojazdu - w wysoko$ci 0,4% wynagrodzenia umownego brutto
za dany pojazd.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 9:
»4. Zatacznik nr 6 do SIWZ - § 4 ust. 2

Prosimy o dokonanie zmiany zapisoéw w taki sposob, aby kary byty naliczane od warto$ci netto, a nie od
kwoty brutto. Podatek VAT nie stanowi wynagrodzenia wykonawcy w zwigzku z czym od jego
wysokosci nie moze zaleze¢ kwota kary umownej.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze ptaci Wykonawcy cato$¢ wynagrodzenia, tj. facznie z podatkiem VAT.
Wysoko$¢ wynagrodzenia jest zatem kosztem ponoszonym przez Zamawiajgcego, wobec czego
wysoko$¢ kar jest zalezna od ponoszonych kosztdéw. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 10:
»9. Zatacznik nr 6 do SIWZ § 4 ust. 2

Wnosimy o naliczanie kar umownych wytacznie za ,zwioke” wykonawcy, a nie za opdznienie.
Proponowana zmiana wynika z faktu, Zze kara umowna winna by¢ ptatna przez ktdrakolwiek ze stron
wylacznie wtedy, gdy okoliczno$¢ stanowigca podstawe naliczenia kary wynika z winy tej strony.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Naliczanie kar za opdznienie, czyli niedochowanie terminu
dostawy, jest zdaniem Zamawiajgcego okre$leniem jednoznacznym i nie budzacym watpliwo$ci.
Zamawiajacy zwraca przy tym uwage, ze w SIWZ rozdz. XXV, pkt. 2.6, dopuszcza sie¢ zmiany
umdwionego terminu wykonania zamoéwienia w przypadku dziatar oséb trzecich uniemozliwiajacych
wykonanie prac, ktore to dziatania nie sg konsekwencjg winy ktorejkolwiek ze stron.

Pytanie nr 11:
»,6. Zalacznik nr 6 do SIWZ - § 4 ust. 2 f)

Wnosimy o dokonanie zmiany w przedmiotowym punkcie poprzez dodanie zapisu, iz kara bedzie
naliczana od 3 dnia zwioki wykonawcy w zapewnieniu pojazdu zastepczego. Z uwagi na dotkliwg



wysoko$¢ kary umownej i mozliwe obiektywne trudno$ci w pozyskaniu pojazdu zastepczego powyzsza
zmiana jest uzasadniona.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiajacy informuje, ze kara za niezapewnienie pojazdu
zastepczego w wysokosci 0,01% wynagrodzenia umownego brutto danego pojazdu za kazdy dzien
opdznienia, pokryje dzienny koszt wynajecia przez Uzytkownika zastepczej komunikacji autobusowe.

Pytanie nr 12:
»1. Zatacznik nr 6 do SIWZ - § 6 ust. 7

Wnosimy o dokonanie zmiany przedmiotowego punktu poprzez ustalenie czasu na wykonanie naprawy
gwarancyjnej na 72 godziny, zamiast dotychczasowych 48 godzin. Uwzgledniajac dokonang przez
zamawiajgcego zmiane SIWZ z dnia 23.11.2012r., usterki beda musiaty by¢ usuwane przez wykonawce
w podanym terminie nie tylko na terenie wojewddztwa lubuskiego. Majac na uwadze, ze pojazdy bedq
eksploatowane réwniez na terenie Niemiec, termin 48 godzin jest bardzo trudny do spetnienia przez
wykonawcow dziatajacych co do zasady na obszarze Polski. W celu ustalenia terminu na realnym
poziomie, ktorego dotrzymanie bedzie mozliwe dla wykonawcéw, wnosimy o dokonanie zmiany na 72
godziny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przychyla sie do wniosku wykonawcy i zmienia zapis Zatacznika nr 6 do SIWZ - § 6 ust.
7, ktory otrzymuje brzmienie:

,Wykonawca zobowigzuje sie wykona¢ naprawe gwarancyjng, w czasie nie dtuzszym niz 72 godziny od
chwili zgtoszenia naprawy przez Uzytkownika pojazdu lub w innym, ustalonym z Uzytkownikiem pojazdu
w ciggu 48 godzin od chwili zgtoszenia naprawy, terminie i miejscu. Po bezskutecznym uptywie tego
terminu, w przypadku gdy Wykonawca nie przystapi do naprawy, Zamawiajacy ma prawo do zlecenia
naprawy innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy, co nie wytgcza prawa do naliczania kary umownej
za okres do czasu takiego zlecenia.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 13:
»8. SIWZ, Rozdziat XVII, punkt 7.1

Wnosimy o wyjasnienie, co zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,niebudzace watpliwosci zobowigzanie
gwaranta™? Czy wystarczajace bedzie spetnienie wymagan okreslonych w pkt. 7.1.1?”

Odpowiedz:
Pod pojeciem ,niebudzace watpliwosci zobowigzanie gwaranta” Zamawiajacy rozumie, ze warunki
opisane w Rozdziale XVII pkt. 7 ppkt. 7.1, 7.2, 7.3 i 7.4 SIWZ wprost wynikajg z tresci gwarancji lub
poreczenia.

Pytanie nr 14:
»9. SIWZ, Rozdziat XVII, punkt 7.1

Wnosimy o uwzglednienie ptatnosci zaliczkowej w wysoko$ci 20% warto$ci brutto ceny umowy,
rozliczanej proporcjonalnie, kazdorazowo przy ptatnosciach za poszczegéine pojazdy, zabezpieczonej
gwarancjg zwrotu zaliczki.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje ptatnosci zaliczkowe;.



Pytanie nr 15:
»10. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, punkt 7.5

Zamawiajacy wymaga wspotczynnika gotowos$ci technicznej obliczanego kwartalnie o wartosci 0,94.
Brak jednak metodologii obliczania wspotczynnika. Czy Zamawiajacy akceptuje nastepujacy sposob
obliczania wspotczynnika:

kwartalny wspdtczynnik gotowosci technicznej powinien by¢ wiekszy niz 0,94 obliczony wedtug wzoru:
T~T
W, = —*
T
gdzie:

Wu - kwartalny wspotczynnik gotowosci technicznej,

T - taczny czas w godzinach pozostawiania wszystkich Pojazdéw w eksploatacji (ilo$¢ dni w kwartale
obliczeniowym pomnozona przez 24 godziny),

Ta - taczny czas wszystkich wytaczen wszystkich Pojazddw liczony w petnych godzinach na potrzeby
przeprowadzenia czynno$ci przegladowych i planowych obstug, liczona kazdorazowo od momentu
przekazania Pojazdu w miejscu przeprowadzania przegladu wynikajacego z dokumentaciji technicznej
Urzadzenia/Towaru, do momentu ponownego przekazania Pojazdu do dalszej eksploatacji.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy doprecyzowuje zapisy w Zataczniku nr 1 do SIWZ pkt 7.5, ktory otrzymuje
brzmienie:

,Wspotczynniki gotowosci technicznej pojazdu oraz sprawnosci technicznej pojazdu obliczane
kwartalnie — minimum 0,94 obliczane wg wzoréow:

T-Tu
T

Wu =

gdzie:

W, — kwartalny wspotczynnik gotowosci technicznej pojazdu

T- taczny czas (w godzinach) pozostawania pojazdu w eksploatacii (ilo$¢ dni w kwartale obliczeniowym
pomnozona przez 24 godziny)

Ta - taczny czas wszystkich wytaczen z ruchu (w petnych godzinach) na potrzeby przeprowadzenia
czynnosci przegladowych i planowych obstug, liczony kazdorazowo od momentu przekazania pojazdu
w miejscu przeprowadzenia przegladu wynikajacego z dokumentacji technicznej pojazdu, do momentu
ponownego przekazania pojazdu do dalszej eksploatacii.

T-Ta
T

Wh =

gdzie:

W, — kwartalny wspétczynnik niezawodnosci pojazdu

T- faczny czas (w godzinach) pozostawania pojazdu w eksploatacii (iloS¢ dni w kwartale obliczeniowym
pomnozona przez 24 godziny)

Ta — taczny czas wszystkich awaryjnych wytaczen z ruchu (w petnych godzinach), liczony kazdorazowo
od momentu przekazania pojazdu w miejscu przeprowadzenia naprawy wynikajacej z awarii



powodujacej przerwanie eksploatacji, do momentu ponownego przekazania pojazdu do dalszej
eksploatacji. Do czasu Ta nie zalicza sie czasu wytaczen spowodowanych wypadkami (zdarzeniami)
kolejowymi spowodowanymi przyczynami niezaleznymi od stanu technicznego pojazdu.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 16:
»11. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, punkt 7.8

Zamawiajacy opisuje, ze dzienny przebieg kazdego pojazdu szacuje sie na 700 km. Jaki maksymalnie
roczny przebieg zaktada Zamawiajacy? Przyjmujac tylko 300 dni eksploatacji w ciggu roku warto$¢ ta
wynie$¢ moze 210.000 km rocznie dla kazdego Pojazdu. Prosimy o zweryfikowanie tych warto$ci lub
okreslenie maksymalnego przebiegu rocznego.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy zaktada maksymalny roczny przebieg na poziomie 220 000 km

Pytanie nr 17:
»12. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, punkt 1.2

Zgodnie ze wskazanym punktem, pojazdy muszg spetniac wymagania odpowiednich norm PN, BN,
ZN, I1SO, UTC, Euro lub norm réwnowaznych. Zamawiajacy zaniechat wskazania konkretnych norm,
za$ na gruncie przepisu art. 5 ust. 3 ustawy o normalizacji uznaje sie, iz skutecznos¢ wprowadzenia
wymogoéw zawartych w postanowieniach norm technicznych do tre$ci stosunku prawnego wymaga
precyzyjnego ich wskazania przez strony. W zwigzku z powyzszym wnosimy o wskazanie w sposob
konkretny i jednoznaczny, o jakie normy chodzi. W przeciwnym razie zaden wykonawca nie bedzie
madgt zagwarantowac zgodnosci z nieokre$lonymi blizej normami.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis w Zatgczniku nr 1 do SIWZ, punkt 1.2 ma charakter ogolny, informujacy
wykonawce o obowigzku wykonania pojazdu zgodnie z obowigzujacymi normami. Konkretne normy
wskazywane sg w poszczegoinych punktach Opisu przedmiotu zamdwienia.

Pytanie nr 18:
»13. Zatacznik nr 6 do SIWZ - § 2 ust 14

Wnosimy o dodanie zapisu, iz je$li zamawiajacy nie stawi si¢ na odbiér, wykonawca bedzie uprawniony
do samodzielnego podpisania protokotu zdawczo-odbiorczego, ktdry bedzie podstawg wystawienia
faktury. Zwloka zamawiajacego w dokonaniu odbioru nie moze stanowi¢ podstawy do wstrzymywania
wystawienia faktury przez wykonawce.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje takiej mozliwosci.

Pytanie nr 19:
»14. Zatacznik nr 6 do SIWZ § 6 ust. 9

Wnosimy o0 zmiane przedmiotowego zapisu w nastepujacy sposob:

,Wykonawca zobowigzany jest do wymiany uszkodzonego elementu pojazdu (....)". Zmiana powyzsza
wynika z faktu, ze istniejgca w przedmiotowym zapisie rozbiezno$¢ nazewnictwa powoduje watpliwosci
interpretacyjne. Uzasadniona jest wymiana danego elementu pojazdu, rozumianego jako pojedyncza,
niepodzielna cze$¢ konstrukcji pojazdu oraz jego podzespotéw (jednoczesnie prosimy zamawiajacego
o0 potwierdzenie tej definicji), w przypadku wystgpienia trzeciego uszkodzenia tego elementu. W zwigzku
Z powyzszym, wnosimy o dokonanie stosownej zmiany.



Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis w Zataczniku nr 6 do SIWZ § 6 ust. 9, ktory otrzymuje brzmienie:
,Wykonawca zobowigzany jest do wymiany uszkodzonego elementu pojazdu w przypadku, gdy dwie
wczesniejsze jego naprawy, dotyczace tego samego elementu, nie przyniosty rezultatu.
Przeprowadzone przez Wykonawce prace naprawcze zostang potwierdzone na pismie, z okre$leniem
zakresu uszkodzenia, sposobu naprawy oraz wskazaniem czy byfa to naprawa istotna.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 20:
»15. Zatacznik nr 6 do SIWZ — § 6 ust. 15

W przedmiotowym punkcie okreslono zobowigzanie Uzytkownika do dokonywania przegladow
technicznych i napraw okresowych pojazdéw. W ocenie wykonawcy, co jest réwniez zgodne z praktykq
rynkowg w tym zakresie, wykonywanie przegladéw technicznych i napraw okresowych przez
wykwalifikowany serwis posiadajacy certyfikacjie producenta pojazdu, jest warunkiem koniecznym do
zapewnienia prawidtowe] eksploatacji oraz utrzymania gwarancji na pojazd. W przypadku
niedotrzymania powyzszych warunkow przez Uzytkownika pojazdéw, Wykonawca nie bedzie mégt
ponosi¢ odpowiedzialnosci z tytutu gwarancji. Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze przeglady
techniczne i naprawy okresowe bedg wykonywane przez Uzytkownika z nalezytg staranno$cig, pod
rygorem utraty gwarancji.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis w Zatacznik nr 6 do SIWZ — § 6 ust. 15, ktéry otrzymuje brzmienie:
,Uzytkownik zobowigzany jest, w okresie gwarancji na pojazdy, do wykonywania przegladow
technicznych i napraw okresowych pojazdu, zgodnie z DTR oraz DSU pojazdu, potwierdzonych
wpisami w ksigzce pojazdu, w tym przegladow wymaganych przez poddostawcow Wykonawcy
realizowanych przez autoryzowany serwis. Koszty materiatow i ptynéw eksploatacyjnych ponosi
Uzytkownik pojazdu. Przeglady techniczne i naprawy okresowe beda wykonywane przez
Uzytkownika z nalezyta starannoscia, pod rygorem utraty gwaranc;ji.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 21:
»16. Zatacznik nr 6 do SIW — § 6 ust. 17

Wnosimy o sprecyzowanie, na czyj doktadnie koszt (zamawiajacego czy uzytkownika) wykonawca
usuwa uszkodzenia wynikajace ze zdarzen kolejowych i komu wykonawca powinien przediozy¢
kosztorys naprawy. W przeciwnym razie prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajacy i uzytkownik bedg
ponosi¢ solidarng odpowiedzialno$¢ z tego tytutu.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmieni zapis w Zataczniku nr 6 do SIW — § 6 ust. 17, ktéry otrzymuje brzmienie:

,W okresie gwarancji, uszkodzenia pojazdu, wynikajace z wypadkéw (zdarzen) kolejowych, usuwa
Wykonawca na koszt Uzytkownika. Wykonawca zobowigzany jest przed tym do przedstawienia
Uzytkownikowi kosztorysu na naprawe stwierdzonych uszkodzen wraz z okre$leniem sposobu i czasu
niezbednego na naprawe.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.



Pytanie nr 22:
»17. Zatacznik nr 6 do SIWZ — § 6 ust. 18

Wnosimy o potwierdzenie, ze przez ,awarig" nalezy rozumie¢ wytaczenie spowodowane zdarzeniem
kolejowym. Taka interpretacja wynika z wyktadni przedmiotowego zapisu w kontekscie poprzednich
zapisdw umowy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze udzielona przez Wykonawce gwarancja dotyczy w szczegolnoSci
bezawaryjnej pracy autobusu szynowego i w tym kontek$cie nalezy rozumie¢ ,awarie”. Przez awarie
nalezy rozumie¢ jakiekolwiek wadliwe lub niewtasciwe funkcjonowanie pojazdu wynikajace z przyczyn,
na ktére Uzytkownik nie ma wptywu.

Pytanie nr 23:
»18. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, punkt 2.1.1

Proponujemy zmiane zapisu w nastepujacy sposob:

,Pojazd powinien posiada¢ od 130 do 150 miejsc siedzacych, przy czym do tej liczby wliczane sg
réwniez miejsca uchylne."

Wedtug wykonawcy, pozwoli to spemi¢ wymagania zamawiajacego i jednoczesnie umozliwi
wykonawcom racjonalne zaplanowanie przestrzeni pasazerskie).

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze z uwagi na fakt, iz przedmiot zamowienia jest wspotfinansowany przez Unie
Europejska ze $rodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Lubuskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 — 2013, przeprowadzone zostato studium
wykonalnosci, w ktérym okre$lono, Zze zakupiony tabor bedzie posiadat minimum 130 miejsc
siedzacych. Majac na wzgledzie prawidtowg realizacje zatozen w tym zakresie oraz umozliwienie
wykonawcom racjonalnego zaplanowania przestrzeni pasazerskiej, Zamawiajacy zmienia zapis
Zalacznika nr 1 do SIWZ pkt. 2.2.4., ktory otrzymuje brzmienie:

,Pojazd powinien posiada¢ od 130 do 150 miejsc siedzacych, przy czym do tej liczby wliczane sg
rowniez miejsca uchylne.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 24:
»19. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, punkt 3.2.1.8

W powyzszym zapisie zamawiajacy zawart zapis, ze rowery majgq mie¢ mozliwo$¢ przypiecia pasami.
Wnosimy o dokonanie zmiany poprzez dodanie mozliwosci zabezpieczenia rowerdow przed
przemieszczeniem za pomocg uchwytéw. Na podstawie do$wiadczenia eksploatacyjnego Wykonawca
twierdzi, ze uchwyty stanowig pewniejsze zabezpieczenie i sg wygodniejsze w uzyciu dla pasazerow.
Ponadto wnosimy o zmniejszenie liczby uchwytow na rowery do 3 sztuk i umozliwienie zastosowania
uchwytoéw, zamiennie z jednym miejscem dla osoby niepetnosprawnej na wozku, specyfikacja TSI
nie zabrania wykorzystania miejsca dla osoby niepetnosprawnej na wézku na inny cel np. uchwyty
rowerowe.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy doprecyzuje Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, punkt 3.2.1.8,
ktory otrzymuje brzmienie:

W pojezdzie nalezy zapewni¢ co najmniej dwa miejsca dla pasazeréw na wdzkach inwalidzkich
usytuowane w poblizu toalety przystosowanej dla osob niepetnosprawnych oraz miejsce dla co najmniej
czterech roweréw z mozliwoscig przypiecia ich pasami lub za pomocg uchwytéw. Dopuszcza sie



mozliwo$¢ wykorzystywania uchwytow, zamiennie z jednym miejscem dla osoby niepetnosprawne;
na wozku inwalidzkim.”
Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 25:
»20. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, punkt 6.21

Whioskujemy o rozszerzenie przedmiotowego zapisu w nastepujacy sposéb:

Podest dla niepetnosprawnych powinien by¢ wbudowany w podtoge lub odktadany we wnece pojazdu.
Da obstugi peronu 300 mm niezbedna jest rampa o dtugosci ok 1,5 m. Ze wzgledu na szeroko$¢
pojazdu okreslong skrajnig wg UIC, nie jest mozliwe zabudowanie w podtodze ramp o tacznej dtugosci
ok. 3m.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy rozszerza zapis Zatacznika nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, punkt 6.21,
ktory otrzymuje brzmienie:

,Podest dla niepetnosprawnych powinien by¢ wbudowany w podtoge lub odktadany we wnece pojazdu.
W kazdym przypadku podest musi by¢ przystosowany do jednoosobowej obstugi.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 26:
»21. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, punkt 5.1

Zgodnie ze wskazanym punktem, pojazd musi by¢ wyposazony w system hamulca zgodny z UIC 540,
umozliwiajacy zatrzymanie pojazdu w kazdych warunkach eksploatacyjnych na drodze hamowania
700m.

Zapis W kazdych warunkach eksploatacyjnych" jest niemozliwy do spetienia dla wykonawcow,
w sposéb obiektywny. Oznacza to, ze przy np. rozlanym oleju na dtugim odcinku torowiska pojazd
rowniez musi zahamowa¢ na drodze 700m — jest to niemozliwe do osiggniecia. W zwigzku
Z powyzszym, wnosimy o zmiane zapisu z ,w kazdych" na ,w normalnych".

Odpowiedz:
Zamawiajacy doprecyzuje zapis w Zataczniku nr 1 do SIWZ pkt. 5.1, ktéry otrzymuje brzmienie:

,Pojazd musi by¢ wyposazony w system hamulca zgodny z UIC 540, umozliwiajacy zatrzymanie
pojazdu w normalnych warunkach eksploatacyjnych na drodze hamowania 700m od Vimax.”
Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 27:
»22. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, punkt 5.7

Zawory umozliwiajgce odcigcie zasilania powietrzem cylindra hamulcowego (w przypadku konieczno$ci
odciecia jednostki hamulcowej [wdzkal).

Wnosimy o wyjasnienie, czy odciecie za pomocq jednego kurka wszystkich cylindrow hamulca na
danym wézku spetnia oczekiwanie zamawiajacego?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza jeden zawor odcinajacy cylindry hamulcowe na jedng 0S.

Pytanie nr 28:
»23. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, punkt 6.17

Zabudowane (ostoniete) rury i przewody uktadéw ogrzewania, pneumatycznego, hydraulicznego oraz
innych uktadéw umieszczonych pod pojazdem.



Wnosimy o wyjasnienie, czy prowadzenie instalacji pneumatycznej na podwoziu przy pomocy rur
stalowych o Sciance minimum 1,5mm bez stosowania dodatkowych osfon jest wystarczajacym
zabezpieczeniem dla zamawiajgcego? Dodatkowe ostony niepotrzebnie zwigkszajg mase pojazdu,
a ponadto proponowane przez Wykonawce rozwigzanie jest akceptowane w Niemczech.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze prowadzenie instalacji pneumatycznej na podwoziu przy pomocy rur
stalowych o Sciance minimum 1,5 mm bez stosowania dodatkowych oston jest wystarczajacym
zabezpieczeniem.

Pytanie nr 29:
»24. Zatacznik nr 1 do S1WZ, Opis przedmiotu zaméwienia, punkt 1.14 f

Z uwagi na wydtuzony proces zatwierdzenia DSU przez UTK proponujemy rozszerzy¢ zapis:
Dokumentacja systemu utrzymania (DSU) z potwierdzeniem ztozenia do zatwierdzenia w UTK.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Brak zatwierdzonego DSU moze utrudni¢ prawidtowq
eksploatacje pojazdu.

Pytanie nr 30:
»25. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, 2.8

Wymagane przyspieszenie rozruchu 1 m/s? jest nieosiggalne dla pojazdéw spalinowych. Realny poziom
przyspieszenia dla tego typu pojazdéw miesci sie przedziale 0,45 — 0,60 rn/s2 w zakresie predko$ci od
0 do 50 km/h wobec czego wnosimy o zmiane zapisu na: ,Srednie przyspieszenie rozruchu (przy
nominalnym obcigzeniu, na torze prostym, poziomym) od 0 do 50 km/h: min.0,6 rn/s?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis Zatacznika nr 1 do SIWZ pkt. 2.8. ktory otrzymuje brzmienie:

,Srednie przyspieszenie rozruchu (przy nominalnym obciazeniu, na torze prostym, poziomym) od 0 do
50 km/h: min. 0,5 m/s?’

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 31:
»26. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, 4.9

Wnosimy o zmiang zapisu na nastepujacy:
Na pulpicie maszynisty powinna by¢ informacja o iloSci paliwa oraz za niskim poziomie ptynu
chtodniczego.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmieni zapis w Zataczniku nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamdwienia 4.9, ktory
otrzymuje brzmienie

,Na pulpicie maszynisty powinna by¢ informacja o ilosci paliwa oraz za niskim poziomie ptynu
chtodniczego.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 32:
»21. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, 3.1.2

We wskazanym punkcie zamawiajacy zawart zapis, iz pudio powinno by¢ wykonane z materiatow
odpornych na korozje i procesy starzenia, dzwigkochtonne i w sposéb tlumigcy drgania. Wykonawca



chciatby zauwazy¢, ze materiat (stal) pudta pojazdu nie jest odporne na korozje, a jedynie pudto
z powtokg malarskg posiada odporno$¢ na korozje. W zwigzku z powyzszym wnosimy 0 usuniecie
zapisu lub dokonanie stosownej zmiany poprzez wprowadzenie zapisu: Pudio powinno by¢ wykonane
z materiatow odpornych na korozje lub zabezpieczone przed korozjg i procesami starzenia,
dzwigkochtonne i w sposéb ttumigcy drgania.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis w Zataczniku nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, 3.1.2
w ktorym pierwsze zdanie otrzymuje brzmienie:

,Pudio powinno by¢ wykonane z materiatow odpornych na korozje lub zabezpieczone przed korozjg
| procesami starzenia, dzwigkochtonne i w sposéb ttumigcy drgania.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 33:
»28. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, 3.1.5

Proponujemy wykresli¢ zapis: ,jak rowniez reczng regulacje intensywno$ci chtodzenia" Zastosowanie
recznej regulacji intensywno$ci chtodzenia zwigksza ryzyko skarg pasazerdw zwigzanych ze zbyt
duzym chtodem wewnatrz pojazdu. W przypadku regulacji automatycznej intensywnos¢ schtodzenia
ustata system sterowania klimatyzatora z uwzglednieniem wymagan norm, co zabezpiecza pasazerow
przed nadmiernym wychtodzeniem i pozwala maszyniscie na regulacje temperatury wewnatrz pojazdu
Wg ew. zyczen pasazerow, dlatego wnioskujemy jak na wstepie.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis w Zataczniku nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia 3.1.5, ktory
otrzymuje brzmienie:

,Pojazd musi by¢ wyposazony w ukfad schtadzania powietrza dla catego przedziatu pasazerskiego
o regulacji automatycznej (klimatyzacja). Klimatyzacja winna umozliwi¢ obnizenie temperatury wewnatrz
pojazdu szynowego. Urzadzenie powinno zapewnia¢ automatyczne utrzymanie zadanej temperatury we
wnetrzu pojazdu. Uktad klimatyzacji nalezy wyposazy¢ w podzespoty przeznaczone do eksploatacii
w pojazdach szynowych, cechujgce sie wysokg sprawnoscig, niezawodnoscig i cichg pracg. Sterowanie
pracg urzadzen klimatyzacji powinno byC realizowane z kabiny maszynisty. Uktad powinien by¢
wyposazony w automatyke kontroli i zabezpieczen.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 34:
»29. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, 3.3.12

Whioskujemy o zmiane zapisu: natezenie o$wietlenia w kabinie zgodnie z normg EN 13272:2012.
Przywotfana przez Zamawiajgcego norma nie spetnia wymagan niemieckich, norma proponowana przez
Wykonawce spetnia wymagania przepiséw zaréwno polskich jak i niemieckich.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zamdwienia 3.3.12, ktory
otrzymuje brzmienie:

,Natezenie oswietlenia w kabinie zgodnie z normg EN 13272:2012”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.



Pytanie nr 35:
»30. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, 3.3.26

Whioskujemy o zmiane zapisu: Gniazdko elektryczne odbiorcze — 230V, 50Hz, 600W. Gniazdko
o0 proponowanej przez \Wykonawce mocy jest wystarczajace do zasilenia zaréwno podgrzewacza do
wody, jak i wigkszo$ci popularnych urzadzen elektrycznych (np. fadowarka telefonu komérkowego).

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis Zatacznika nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, 3.3.26, ktory
otrzymuje brzmienie:

,Gniazdko elektryczne odbiorcze — 230V, 50Hz, 600W”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 36:
»31. Zatacznik nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamdwienia, 4.10

Wnosimy o zmiane zapisu w nastepujacy sposéb: silnik powinien posiada¢ zabezpieczenie przed
przegrzaniem, po osiggnieciu maksymalnej dopuszczalnej temperatury powinien przejs¢ na bieg jatowy
lub wytaczy¢ sie w celu jego schtodzenia. Proponowane rozwigzanie stanowi skuteczniejszy sposob
chtodzenia silnika niz praca na biegu jatowym.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze silnik po osiggnieciu maksymalnej temperatury musi przej$¢ na bieg jatowy,
jesli praca na biegu jatowym nie doprowadzi do zmniejszenia temperatury silnika wéwczas powinno
nastapic jego wylgczenie.

Pytanie nr 37:
»32. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, 6.24

Whioskujemy o zmiane zapisu na nastepujacy:

,Zgodnie z ustaleniami UTK z 11.07.2012 kombinacje Swiatet sg zgodne z zapisami zawartymi w Dz. U.
z 2005r, Nr 172, poz. 1444 z pozn. zm. Swiatiosci lamp zgodne z TSI LOC&PAS/EN 15153-1."
Przywotane przepisy sq aktualnie obowigzujgcymi dla o$wietlenia zewnetrznego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy doprecyzuje zapis w Zataczniku nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, 6.24,
ktory otrzymuje brzmienie:

»,OSwietlenie zewnetrzne zgodne rozporzadzeniem Ministerstwa Infrastruktury z dnia 18.07.2005r.
w sprawie ogolnych warunkow prowadzenia ruchu kolejowego i sygnalizacji (Dz. U. z 2005r. , Nr 172,
poz. 1444 z pozn. zm.). Swiattoéci lamp zgodne z TSI LOC&PAS/EN 15153-1. Konstrukcja reflektorow
zewnetrznych umozliwiajgca tatwy i szybki dostep do wymiany zaréwek.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 38:
»33. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia

Ze wzgledow bezpieczenstwa oraz z uwagi na obowigzujaca na terenie Niemiec norme DIN5566-2,
wnosimy o dodanie do Opisu przedmiotu zamdwienia obowigzku umieszczenia drzwi bocznych
w kabinie maszynisty, w sytuacji gdy odlegtos¢ fotela maszynisty do najblizszego wyjscia jest wigksza
niz 6m.



Odpowiedz:

Zamawiajacy w Zataczniku nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia dodaje punkt 3.3.29, ktory
otrzymuje brzmienie:

W przypadku, gdy odlegto$¢ fotela maszynisty do najblizszego wyjscia jest wigksza niz 6m, pojazd
musi posiadac drzwi boczne w kabinie maszynisty”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 39:
»34. Zatacznik nr 1 do STWZ, Opis przedmiotu zamoéwienia, 7.7 ¢)

Whnioskujemy o zmiane wskazanego zapisu na nastepujacy:

Poziom 3 — w cyklu nie mniejszym niz 7000 mtg.

Zmiana ta wynika z faktu, Ze przywotany przez zamawiajacego wymaog 8 000 mtg charakteryzuje silniki
spetniajace norme IlIA. Dla silnikéw spetniajacych norme [lIB wymagang w SIWZ, interwat pozioméw 3
wynosi 7 000 mtg, dlatego wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje okre$lone cykle przegladowe. Posiadany obecnie tabor z silnikami IIIB
spetnia te wymagania.

Pytanie nr 40:
»39. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, 3.1.7

Wymog "piasecznice przy wszystkich osiach napednych (wg propozycji wykonawcy)" jest niezgodny
z wymaganiami TSI CCS, ktéra méwi w punkcie 7.1, ze dwa urzadzenia do piaskowania muszg by¢
oddzielone co najmniej 7 osiami bez urzadzen do piaskowania. W zwigzku z powyzszym wnosimy
0 dokonanie zmiany na ,piasecznice przed skrajnymi osiami pojazdu”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy doprecyzuje zapis w Zataczniku nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia 3.1.7 a)
ktory otrzymuje brzmienie:

,piasecznice usytuowane, co najmniej przed skrajnymi osiami pojazdu”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pytanie nr 41:
»36. Zatacznik nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia, 4.9

Wnosimy o zmiang zapisu na:

,Na pulpicie maszynisty powinna by¢ informacja o ilosci paliwa oraz za niskim poziomie ptynu
chtodniczego". Zmiana ta wynika z faktu, ze dla obstugi pojazdu wystarczajaca jest informacja o zbyt
niskim poziomie ptynu chtodniczego i wynikajacej z tego konieczno$ci jego uzupetnienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis w Zataczniku nr 1 do SIWZ, Opis przedmiotu zaméwienia 4.9, ktory
otrzymuje brzmienie

,Na pulpicie maszynisty powinna by¢ informacja o ilosci paliwa oraz za niskim poziomie ptynu
chtodniczego.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.



Pytanie nr 42:
»1. SIWZ, Rozdziat Il — Opis przedmiotu zaméwienia, punkt 4.

W  przedmiotowym punkcie Zamawiajacy wskazat, iz dostarczane pojazdy powinny uzyskaé
homologacje do uzytkowania na terenie Niemiec. Rozumiemy, ze Zamawiajgcy wymaga uzyskania
homologacji do uzytkowania pojazdéw na catym terytorium Niemiec i nie bedzie wystarczajace
uzyskanie dopuszczenia w ruchu przygranicznym. Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze wymaga uzyskania homologacji do uzytkowania pojazdéw na catym

terytorium Niemiec i nie bedzie wystarczajace uzyskanie dopuszczenia w ruchu przygranicznym.

Pytanie nr 43:
»2. Zatacznik nr 6 do SIWZ, § 2 ust 9-12

Wnosimy o dokonanie zmiany warunkéw umowy dotyczacych odbioréw pojazddw w ponizszy sposéb:
,11. Kofncowy odbiér kazdego pojazdu nastapi komisyjnie w siedzibie Wykonawcy przez upowaznionych
przedstawicieli Zamawiajacego i Wykonawcy oraz wskazanego Przez Zamawiajgcego przedstawiciela
przysztego uzytkownika pojazdu, zwanego dalej Uzytkownikiem. O gotowos$ci wydania kazdego pojazdu
Wykonawca zawiadomi Zamawiajacego co najmniej 3 dni przed terminem wydania. Z czynno$ci odbioru
zostanie sporzadzony protokot zdawczo-odbiorczy, ktory bedzie potwierdzat wykonanie dostawy
w terminach wskazanych w §2 ust.1.”

Propozycja dokonania powyzszej zmiany wynika z faktu, ze obowigzek zawiadomienia Zamawiajacego
o terminie wydania pojazdu z 10-dniowym wyprzedzeniom, powoduje po stronie Wykonawcy
koniecznos¢ ukonczenia budowy pojazdu juz 10 dni przed terminem wydania. Termin wykonania
przedmiotu umowy ulega przez to wyraznemu skroceniu. Brak jest racjonalnych powodéw do tego, aby
ukonczony pojazd stat u wykonawcy gotowy do odbioru az przez 10 dni — powoduje to koszty po
stronie wykonawcy i jednocze$nie pozbawia zamawiajgcego mozliwosci korzystania z pojazdu, chociaz
mozliwos¢ taka juz bedzie istnie¢. Ponadto, wystarczajagcym terminem na przygotowanie sie do
czynno$ci odbiorczych, ktéry jest powszechnie stosowany przy dostawach pojazdéw szynowych, jest
termin 3-dniowy. W zwigzku z powyzszym, wnosimy o dokonanie stosownej zmiany.

Jednocze$nie zwracamy sie z wnioskiem o doprecyzowanie ostatniego zdania ust. 11 w sposob
wskazany powyzej — z uwagi na fakt, ze protokot zdawczo-odbiorczy bedzie sporzadzony z czynnosci
odbioru u Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane terminu zawiadomienia wobec czego zapisy w Zataczniku

nr 6 do SIWZ (projekt umowy), § 2 ust 11 otrzymuja brzmienie:.

,Koncowy odbiér kazdego pojazdu nastapi komisyjnie w siedzibie Wykonawcy przez upowaznionych
przedstawicieli Zamawiajacego i Wykonawcy oraz wskazanego przez Zamawiajacego przedstawiciela
przysztego uzytkownika pojazdu, zwanego dalej Uzytkownikiem. O gotowo$ci wydania kazdego pojazdu
Wykonawca zawiadomi Zamawiajacego co najmniej 3 dni przed terminem wydania. Z czynnosci
odbioru zostanie sporzadzony protokot zdawczo - odbiorczy.”

Zmiane tresci SIWZ w tym zakresie Zamawiajacy wprowadza odrebnym pismem.

Pozostate zapisy pozostajg bez zmian. Protokét zdawczo — odbiorczy bedzie potwierdzat faktyczny
odbidr pojazdu, co moze nastgpi¢ w innym terminie niz pierwotnie ustalony w umowie.



